
    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 550-01/18-01/46  

URBROJ : 2167-01-09/1-18-2  

Poreč-Parenzo,   07. prosinca 2018.  

 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča“ 

broj 2/13 i 10/18), na prijedlog Upravnog odjela za društvene djelatnosti (KLASA: 550-

01/18-01/43 URBROJ: 2167-01-21/01-18-1 od 03.12.2018.), Gradonačelnik Grada Poreča-

Parenzo donio je sljedeći 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o kriterijima za sufinanciranje smještaja korisnika u 

Domu za starije i nemoćne osobe Poreč u predloženom tekstu, te se dostavlja Gradskom 

vijeću na razmatranje i donošenje. 

      

2. Na sjednici Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo, sva potrebna tumačenja uz 

prijedlog Odluke, dati će Vesna Kordić – pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti. 

 

 

Prilog: Prijedlog Odluke  

 

       

 GRADONAČELNIK 

                Loris Peršurić 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo 

2. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti, 

ovdje 

3. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRIJEDLOG 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO 

CITTÀ DI POREČ – PARENZO 

Gradsko vijeće 

 

KLASA :  

URBROJ :   

Poreč-Parenzo,  

           

        

Na temelju članaka 40. i 41. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča" 

broj 2/13 i 10/18)  i članka 44. Odluke o socijalnoj skrbi Grada Poreča-Perenzo („ Službeni 

glasnik Grada Poreča“ 13/16), Gradsko vijeće Grada Poreča, na sjednici održanoj dana … … 

2018. godine, donijelo je  

 

 

ODLUKU  

O KRITERIJIMA ZA SUFINANCIRANJE SMJEŠTAJA KORISNIKA  

U DOMU ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE POREČ 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji za sufinanciranje smještaja korisnika u Domu za 

starije i nemoćne osobe Poreč (u nastavku teksta: Dom). 

Korisnici u smislu odredaba ove Odluke jesu hrvatski državljani koji imaju 

prebivalište na području Grada čiji se smještaj sufinancira iz sredstava socijalnog programa 

proračuna Grada Poreča-Parenzo (u nastavku teksta: Grad). 

 

  

Članak 2. 

Smještaj korisnika iz članka 1. ove Odluke proračunskim sredstvima Grada  

sufinancirati će se prema slijedećim kriterijima: 

1. 20% ekonomske cijene smještaja i dodatnih usluga, onim korisnicima Doma koji 

imaju prebivalište na području Grada najmanje 10 godina i za koje ne postoji zapreka 

u smislu članka 4. ove Odluke, 

2. 35% ekonomske cijene smještaja i dodatnih usluga, onim korisnicima Doma koji 

imaju prebivalište na području Grada najmanje 20 godina i za koje ne postoji zapreka 

u smislu članka 4. ove Odluke, 

3. 55% ekonomske cijene smještaja i dodatnih usluga, onim korisnicima Doma koji 

imaju prebivalište na području Grada  najmanje 30 godina i za koje ne postoji zapreka 

u smislu članka 4. ove Odluke.  

Ekonomsku cijenu smještaja utvrđuje Upravno vijeće Doma,uz suglasnost Gradskog 

vijeća.   

 

 



Članak 3. 

      Prebivalište na području Grada utvrđuje se na temelju uvjerenja o prebivalištu koje 

izdaje Policijska postaja Poreč temeljem Zakona o prebivalištu („Narodne novine“ broj 

114/12 i 158/13). 

 

Članak 4. 

Osobe koje imaju mjesečna novčana primanja iz zemlje i inozemstva koja ukupno čine 

preko 1,5 prosječnu neto plaću na području Grada iz prethodne godine i ukoliko imaju 

najmanje 10 godina prebivališta na području Grada, a korisnici su usluga Doma, plaćaju 85% 

ekonomske cijene smještaja i dodatnih usluga, dok se preostali dio sufinancira iz sredstava 

socijalnog programa Proračuna Grada. 

Iznos prosječne neto plaće na području Grada za prethodnu godinu određuje se na 

temelju podataka koje objavljuju nadležna tijela u Republici Hrvatskoj za područje Grada, a 

ako takvih podataka nema, koriste se podaci o prosječnoj neto plaći na području Istarske 

županije ili Republike Hrvatske. 

Iznos prosječne neto plaće na području Grada za prethodnu godinu, na temelju 

podataka iz prethodnog stavka, utvrđuje gradonačelnik početkom tekuće godine.  

 

Članak 5. 

Osobe koje imaju zaključen ugovor o doživotnom ili dosmrtnom uzdržavanju, na 

temelju kojih zakonski skrbnici postaju vlasnici njihove pokretne i nepokretne imovine za 

njihova života ili nakon smrti i ukoliko imaju najmanje 10 godina prebivališta na području 

Grada, a korisnici su usluga Doma, plaćaju 85% ekonomske cijene smještaja i dodatnih 

usluga u Domu, dok se preostali dio sufinancira iz sredstava socijalnog programa Grada. 

 

Članak 6. 

Korisnici Doma smješteni u apartmanu Doma i ukoliko imaju najmanje 10 godina 

prebivališta na području Grada, plaćaju 85% ekonomske cijene smještaja i dodatnih usluga u 

Domu, a preostali dio se sufinancira iz sredstava socijalnog programa Grada. 

 

Članak 7. 

Za ostvarivanje prava iz članaka 2., 4., 5. i 6. ove Odluke korisnici i Dom međusobno 

zaključuju ugovor o pružanju usluga smještaja, koji je temelj za izdavanje rješenja o 

sufinanciranju smještaja i dodatnih usluga u Domu.  

Rješenje o ostvarivanju prava iz stavka 1. ovog članka donosi upravni odjel gradske 

uprave nadležan za poslove socijalne skrbi. 

Broj korisnika koji ostvaruju pravo na sufinanciranje smještaja određuje se godišnjim 

ugovorom, koji se zaključuje između Grada i Doma, na početku godine, za tekuću godinu.      

 

Članak 8. 

Korisnici Doma, dužni su, nakon umanjenja cijene smještaja prema utvrđenim 

odredbama iz članaka 2., 4., 5. i 6. ove Odluke, preostali dio cijene smještaja plaćati sa svim 

svojim prihodima i novčanim sredstvima. 

Korisnik smještaja čiji prihodi i novčana sredstva nisu dostatna za plaćanje cijene 

smještaja, dužan je u svrhu plaćanja otuđiti svoju imovinu koja ne služi članovima njegove 

obitelji za podmirenje osnovnih stambenih i drugih osnovnih životnih potreba, ili se, ako ima 

suglasnost Osnivača Doma, cijena smještaja može podmiriti njegovom imovinom. 

Ako korisnik podmiruje cijenu smještaja svojom imovinom, za osiguranje sredstava za 

pokriće troškova boravka u Domu, između korisnika i Grada ili korisnika i Doma zaključiti će 



se ugovor u kojem će se utvrditi vrijednost imovine, razdoblje za koje se podmiruje cijena 

smještaja, te druga pitanja u vezi s podmirivanjem troškova smještaja. 

Postupak procjene vrijednosti imovine i sklapanje ugovora u nadležnosti je upravnog 

odjela nadležnog za poslove socijalne skrbi, ako Grad iz Proračuna na ime procijenjene 

imovine financira smještaj korisnika.  

Ukoliko Grad ne iskaže interes za imovinu korisnika, provođenje postupka u 

nadležnosti je Doma, uz suglasnost Osnivača. 

   

Članak 9. 

Prihod ostvaren na temelju prethodnog članka koristit će se za podmirivanje troškova 

smještaja i ostalih usluga korisnika Doma. 

Ukoliko prihodi ostvareni temeljem prodaje imovine korisnika ne budu dostatni za 

pokriće cijene usluga Doma do kraja njegovog života, razliku (manjak prihoda) će se 

nadoknađivati iz sredstava socijalnog programa Grada, ako Grad preuzima predmetnu 

imovinu i novčana sredstva ostvarena njenom prodajom ili na teret poslovanja Doma, ako 

Dom preuzima predmetnu imovinu i novčana sredstva ostvarena prodajom predmetne 

imovine korisnika. 

Iznimno, nepokretna imovina iz prethodnog članka (kuća i/ili stan) može se koristiti za 

stambeno zbrinjavanje građana s područja Grada, na temelju prijedloga upravnog odjela 

nadležnog za poslove socijalne skrbi ili Upravnog vijeća Doma, uz uvjet da se iz drugih 

izvora osiguraju sredstva za pokriće troškova boravka korisnika u Domu, ako se njegova 

imovina ne prodaje. 

Odluku o korištenju nepokretne imovine korisnika (kuće i/ili stana) za stambeno 

zbrinjavanje građana s područja Grada donosi gradonačelnik.  

 

Članak 10. 

Korisnici smještaja u Dom koji zadovoljavaju uvjet prihoda temeljem Odluke o 

socijalnoj skrbi Grada Poreča i imaju prebivalište na području Grada Poreča najmanje 20 

godina, a nemaju zakonske obveznike uzdržavanja, niti imovinu, ostvaruju pravo na smještaj 

u trokrevetnoj sobi i plaćanje punog iznosa cijene smještaja u trokrevetnoj sobi iz sredstava 

socijalnog programa Grada Poreča-Parenzo. 

   

Članak 11. 

  U strukturi kapaciteta Doma osiguravaju se 2 mjesta u trokrevetnoj sobi za korisnike 

iz članka 10. ove Odluke, pod uvjetom da upravni odjel nadležan za poslove socijalne skrbi 

pravovremeno najavi potrebu za smještajem, a sa svrhom da u trenutku potrebe za 

rješavanjem smještaja korisnika s takvim socijalnim statusom Dom ima na raspolaganju 

slobodan krevet. 

 

        Članak 12.   

Korisnici koji već koriste usluge smještaja u Domu i koji su ostvarili pravo na 

sufinanciranje smještaja prema kriterijima određenim člankom 2. Odluke iz članka 13. ove 

Odluke, nastavljaju koristiti to pravo i dalje u skladu s člankom 2. ove Odluke, te se ranije 

izdana rješenja neće mijenjati ili izdavati nova rješenja. 

 

Članak 13. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o kriterijima za sufinanciranje 

smještaja korisnika u Dom za starije i nemoćne osobe u Poreču („Službeni glasnik Grada 

Poreča“ broj 4/08).  

 



Članak 14. 

Ova Odluka objavit će se „Službenom glasniku Grada Poreča-Parenzo“, a stupa na 

snagu 1. siječnja 2019. godine.  

 

 

    PREDSJEDNIK 

                   GRADSKOG VIJEĆA 

                 Adriano Jakus  

 

 

 

 

 

 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje ove Odluke su Statut Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik 

Grada Poreča“ broj 2/13 i 10/18) i Odluka o socijalnoj skrbi Grada Poreča-Perenzo („Službeni 

glasnik Grada Poreča“ 13/16). 

Člankom 40. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da Gradsko vijeće odlučuje o 

poslovima lokalnog značaja kojima se neposredno ostvaruju potrebe građana, između ostalog 

i socijalna skrb, dok je člankom 41. određeno da gradsko vijeće donosi odluke i druge opće 

akte kojima se uređuju pitanja iz samoupravnog djelokruga Grada. 

Člankom 44. Odluke o socijalnoj skrbi Grada Poreča-Parenzo određeno je da se korisnici, 

uvjeti, način, postupak i iznosi naknada u sufinanciranju troškova stalnog smještaja i 

poludnevnog boravka u Domu za starije i nemoćne osobe u Poreču određuju posebnim aktom 

(Odlukom) koju donosi Gradsko vijeće. 

Ocjena stanja: 

Ravnatelj Doma za starije i nemoćne osobe u Poreču obratio se 30.11.2018. Gradskom vijeću 

Grada Poreča-Parenzo sa zahtjevom za davanje suglasnosti Upravnom vijeću Doma na 

Odluku o utvrđivanju prosječne cijene smještaja i na Odluku o cijenama smještaja i ostalih 

usluga Doma. U obrazloženju zahtjeva Doma navodi se da je Upravno vijeće Doma, na  

temelju članka 29. Statuta Doma, na sjednici održanoj 16.11.2018. donijelo Odluke o 

cijenama za koje se traži davanje suglasnosti kao i prijedlog da se izvrši promjena Odluke o 

sufinanciranju dijela cijene smještaja na način da se predlaže povećati sufinanciranje 

smještaja korisnika iz Proračuna Grada Poreča-Parenzo za 5 % u odnosu na do sada određeno 

sufinanciranje (s 15% povećati na 20% korisnicima Doma koji imaju prebivalište na području 

Grada Poreča najmanje 10 godina, s 30% na 35% korisnicima Doma koji imaju prebivalište 

na području Grada Poreča najmanje 20 godina i s 50 na 55% korisnicima Doma koji imaju 

prebivalište na području Grada Poreča najmanje 30 godina).  

Razlozi za donošenje navedenih Odluka su potreba za povećanjem cijene smještaja koja se 

nije mijenjala u proteklih 11 godina, odnosno od osnutka ustanove, jer su od tada povećani svi 

troškovi koji čine cijenu smještaja. U proteklom razdoblju od 11 godina porasli su značajno 

režijski troškovi, kao što su troškovi za utrošenu struju, vodu, plin, odvoz sanitarnog i ostalog 

otpada, komunalna naknada i drugo. Sredinom godine u skladu s Odlukom Grada Poreča o 

povećanju osnovice za izračun plaća zaposlenima u Gradskoj upravi i ustanovama koje 

djeluju na području Grada i koje sufinancira Grad Poreč izvršeno je povećanje mase plaća 

svih djelatnika za 5%. Temeljem preporuke Grada izvršeno je usklađenje cijene putnih 

troškova s 1,10 kuna na 1,20 kuna po prijeđenom kilometru. Ulaskom RH u Europsku uniju i 



otvaranjem tržišta rada medicinske sestre i njegovateljice postale su deficitaran kadar i to je 

problem s kojim se bore sve ustanove u RH. Dom za starije i nemoćne osobe Poreč i Sindikat 

Istre, Kvarnera i Dalmacije-Sindikalna podružnica Doma za starije i nemoćne osobe, potpisali 

su 27.9.2018. godine Kolektivni ugovor kojim je uređeno zasnivanje i prestanak radnog 

odnosa, odmori i dopusti, plaće i naknade, organizacija rada, postupak i mjere za zaštitu 

dostojanstva radnika i druga važna pitanja za radnike Doma. Temeljem potpisanog 

Kolektivnog ugovora izvršene su korekcije u visini koeficijenata za sve djelatnike, od kojih se 

najveće povećanje odnosi na medicinsko osoblje i njegovateljice.  

Iz navedenih razloga potrebno je izvršiti izmjene u Odluci o kriterijima za sufinanciranje 

smještaja korisnika u Domu za starije i nemoćne osobe u Poreču koja je donesena 2008. 

godine („Službeni glasnik Grada Poreča“ broj 4/08) promjenom učešća Grada Poreča u 

sufinanciranju cijene smještaja i dodatnih usluga korisnicima Doma, te je iz tog razloga bilo 

potrebno izmijeniti odredbu Odluke kojom se to uređuje. Ujedno su izvršene izmjene i 

dopune onih odredbi Odluke za koje je tijekom godina primjene Odluke utvrđeno da ih je 

potrebno potpunije i kvalitetnije urediti ili uslijed promjena nastalih u razdoblju od donošenja 

Odluke do predlaganja nove Odluke (u tijelima koja donose odluke ili od kojih je moguće 

dobiti određene podatke).     

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Predloženom Odlukom uređuju se korisnici, uvjeti, postupak i iznosi pomoći u sufinanciranju 

troškova smještaja u Domu za starije i nemoćne osobe Poreč.  

Cilj donošenja Odluke: 

Cilj donošenja nove Odluke je postupiti sukladno zaključcima Upravnog vijeća i postojeću 

Odluku uskladiti s predloženim izmjenama i dopunama, kao i potpunije i kvalitetnije urediti 

određene odredbe Odluke. 

Sredstva potrebna za realizaciju Odluke: 

Sredstva potrebna za realizaciju ove Odluke planirana su u Proračunu Grada Poreča za 2019. 

godinu, u sredstvima planiranim za poslovanje Doma za starije i nemoćne osobe Poreč. 

 

 

Izmjene i dopune u odnosu na Odluku iz 2008. 

 

podebljano („boldirano“) - novi tekst 

nakošeno  - tekst koji se briše  

 

ODLUKA  

O KRITERIJIMA ZA SUFINANCIRANJE SMJEŠTAJA KORISNIKA  

U DOMU ZA STARIJE I NEMOĆNE OSOBE POREČ 

 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji za sufinanciranje smještaja korisnika u Domu za 

starije i nemoćne osobe Poreč (u nastavku teksta: Dom). 

Korisnici u smislu odredaba ove Odluke jesu hrvatski državljani koji imaju 

prebivalište na području Grada čiji se smještaj sufinancira iz sredstava socijalnog programa 

proračuna Grada Poreča-Parenzo (u nastavku teksta: Grad). 

Odredbe ove Odluke primjenjuju se i na strane državljane s  trajnim nastanjenjem na 

području Grada Poreča sukladno odredbama Zakon o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ 

broj 73/97, 27/01, 59/01, 82/01 103/03, 44/06 i 79/07). 

  

Članak 2. 



Smještaj korisnika iz članka 1. ove Odluke proračunskim sredstvima Grada  

sufinancirati će se prema slijedećim kriterijima: 

4. 20% ekonomske cijene smještaja i dodatnih usluga, onim korisnicima Doma koji 

imaju prebivalište na području Grada najmanje 10 godina i za koje ne postoji 

zapreka u smislu članka 4. ove Odluke, 

5. 35% ekonomske cijene smještaja i dodatnih usluga, onim korisnicima Doma koji 

imaju prebivalište na području Grada najmanje 20 godina i za koje ne postoji zapreka 

u smislu članka 4. ove Odluke, 

6. 55% ekonomske cijene smještaja i dodatnih usluga, onim korisnicima Doma koji 

imaju prebivalište na području Grada  najmanje 30 godina i za koje ne postoji zapreka 

u smislu članka 4. ove Odluke.  

Ekonomsku cijenu smještaja utvrđuje Upravno vijeće Doma,uz suglasnost Gradskog 

vijeća.   

 

Članak 3. 

      Prebivalište na području Grada utvrđuje se na temelju uvjerenja o prebivalištu koje 

izdaje Policijska postaja Poreč temeljem Zakona o prebivalištu („Narodne novine“ broj 

114/12 i 158/13). 

 Upravno vijeće Doma svojom odlukom rješava i nadležno je za priznavanje duljine 

prebivališta na području Grada Poreča za specifične slučajeve pojedinih korisnika.   

 

Članak 4. 

Osobe koje imaju ukupne mjesečne novčane prihode preko 1,5 prosječne plaće Grada 

Poreča iz prethodne godine mjesečna novčana primanja iz zemlje i inozemstva koja 

ukupno čine preko 1,5 prosječnu neto plaću na području Grada iz prethodne godine i 

ukoliko imaju najmanje 10 godina prebivališta na području Grada, a korisnici su usluga 

Doma, plaćaju 85% ekonomske cijene smještaja i dodatnih usluga, dok se preostali dio 

sufinancira iz sredstava socijalnog programa Proračuna Grada. 

Iznos prosječne plaće građana Grada Poreča za proteklu kalendarsku godinu utvrđuje 

Gradsko poglavarstvo Grada Poreča, početkom tekuće godine, na temelju podataka nadležne 

službe Republike Hrvatske. 

Iznos prosječne neto plaće na području Grada za prethodnu godinu određuje se 

na temelju podataka koje objavljuju nadležna tijela u Republici Hrvatskoj za područje 

Grada, a ako takvih podataka nema, koriste se podaci o prosječnoj neto plaći na 

području Istarske županije ili Republike Hrvatske. 

Iznos prosječne neto plaće na području Grada za prethodnu godinu, na temelju 

podataka iz prethodnog stavka, utvrđuje gradonačelnik početkom tekuće godine.  

 

Članak 5. 

Osobe koje imaju zaključen ugovor o doživotnom ili dosmrtnom uzdržavanju, na 

temelju kojih zakonski skrbnici postaju vlasnici njihove pokretne i nepokretne imovine 

za njihova života ili nakon smrti i ukoliko imaju najmanje 10 godina prebivališta na 

području Grada, a korisnici su usluga Doma, plaćaju 85% ekonomske cijene smještaja i 

dodatnih usluga u Domu, dok se preostali dio sufinancira iz sredstava socijalnog 

programa Grada. 

 

Članak 6. 

Korisnici Doma smješteni u apartmanu Doma i ukoliko imaju najmanje 10 godina 

prebivališta na području Grada, plaćaju 85% ekonomske cijene smještaja i dodatnih usluga u 

Domu, a preostali dio se sufinancira iz sredstava socijalnog programa Grada. 



 

Članak 7. 

Za ostvarivanje prava iz članaka 2., 4., 5. i 6. ove Odluke korisnici i Dom međusobno 

zaključuju ugovor o pružanju usluga smještaja, koji je temelj za izdavanje rješenja o 

sufinanciranju smještaja i dodatnih usluga u Domu.  

Rješenje o ostvarivanju prava iz stavka 1. ovog članka donosi upravni odjel gradske 

uprave nadležan za poslove socijalne skrbi. 

Broj korisnika koji ostvaruju pravo na sufinanciranje smještaja odredit će  se 

godišnjim ugovorom, koji se zaključuje između Grada i Doma, na početku godine, za tekuću 

godinu.      

 

Članak 8. 

Korisnici Doma, dužni su, nakon umanjenja cijene smještaja prema utvrđenim 

odredbama iz članaka 2., 4., 5. i 6. ove Odluke, preostali dio cijene smještaja plaćati sa svim 

svojim prihodima i novčanim sredstvima. 

Korisnik smještaja čiji prihodi i novčana sredstva nisu dostatna za plaćanje cijene 

smještaja, dužan je u svrhu plaćanja otuđiti svoju imovinu koja ne služi članovima njegove 

obitelji za podmirenje osnovnih stambenih i drugih osnovnih životnih potreba, ili se, ako ima 

suglasnost Osnivača Doma, cijena smještaja može podmiriti njegovom imovinom. 

Ako korisnik podmiruje cijenu smještaja svojom imovinom, zaključit će sa Domom 

ugovor za osiguranje sredstava za pokriće troškova boravka u Domu, između korisnika i 

Grada ili korisnika i Doma zaključiti će se ugovor u kojem će se utvrditi vrijednost imovine, 

razdoblje za koje se podmiruje cijena smještaja, te druga pitanja u vezi s podmirivanjem 

troškova smještaja. 

Ako korisnik podmiruje cijenu smještaja svojom imovinom, postupak procjene 

vrijednosti imovine i sklapanje ugovor u nadležnosti je Doma. 

Postupak procjene vrijednosti imovine i sklapanje ugovora u nadležnosti je 

upravnog odjela nadležnog za poslove socijalne skrbi, ako Grad iz Proračuna na ime 

procijenjene imovine financira smještaj korisnika.  

Ukoliko Grad ne iskaže interes za imovinu korisnika, provođenje postupka u 

nadležnosti je Doma, uz suglasnost Osnivača. 

  Pri utvrđivanju prihoda, iznos prihoda se umanjuje za obvezu korisnika za 

uzdržavanje nekog od članova obitelji i za iznos namijenjen osobnim potrebama korisnika 

Doma. 

 

Članak 9. 

Prihod ostvaren na temelju prethodnog članka koristit će se za podmirivanje troškova 

smještaja i ostalih usluga korisnika Doma. 

Ukoliko prihodi ostvareni temeljem prodaje imovine korisnika ne budu dostatni za 

pokriće cijene usluga Doma do kraja njegovog života, razliku (manjak prihoda) će se 

nadoknađivati iz sredstava socijalnog programa Grada, ako Grad preuzima predmetnu 

imovinu i novčana sredstva ostvarena njenom prodajom ili na teret poslovanja Doma, 

ako Dom preuzima predmetnu imovinu i novčana sredstva ostvarena prodajom 

predmetne imovine korisnika. 

Iznimno, nepokretna imovina iz prethodnog članka (kuća i/ili stan) može se koristiti za 

stambeno zbrinjavanje građana s područja Grada Poreča, o čemu odluku donosi Gradsko 

poglavarstvo Grada Poreča na temelju prijedloga Doma na temelju prijedloga upravnog 

odjela nadležnog za poslove socijalne skrbi ili Upravnog vijeća Doma, uz uvjet da se iz 

drugih izvora osiguraju sredstva za pokriće troškova boravka korisnika u Domu, ako se 

njegova imovina ne prodaje. 



Odluku o korištenju nepokretne imovine korisnika (kuće i/ili stana) za stambeno 

zbrinjavanje građana s područja Grada donosi gradonačelnik.  

 

Članak 10. 

Korisnici smještaja u Dom koji zadovoljavaju uvjet prihoda temeljem Odluke o 

socijalnoj skrbi Grada Poreča i imaju prebivalište na području Grada Poreča najmanje 20 

godina, a nemaju zakonske obveznike uzdržavanja, niti imovinu, ostvaruju pravo na plaćanje 

razlike između ekonomske cijene trokrevetne ili četverokrevetne sobe do cijene iste sobe koja 

se sufinancira iz sredstava socijalnog programa Grada Poreča na smještaj u trokrevetnoj 

sobi i plaćanje punog iznosa cijene smještaja u trokrevetnoj sobi iz sredstava socijalnog 

programa Grada Poreča-Parenzo. 

   

Članak 11. 

  U strukturi kapaciteta Doma osiguravaju se 2 mjesta u trokrevetnoj sobi za korisnike 

iz članka 10. ove Odluke, pod uvjetom da upravni odjel nadležan za poslove socijalne 

skrbi pravovremeno najavi potrebu za smještajem, a sa svrhom da u trenutku potrebe 

za rješavanjem smještaja korisnika s takvim socijalnim statusom Dom ima na 

raspolaganju slobodan krevet. 
 

Članak 12. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o kriterijima za sufinanciranje 

smještaja korisnika u Dom za starije i nemoćne osobe u Poreču od 29.11.2007. godine 

(„Službeni glasnik Grada Poreča“ broj 10/07).  

 

        Članak 12.   

Korisnici koji već koriste usluge smještaja u Domu i koji su ostvarili pravo na 

sufinanciranje smještaja prema kriterijima određenim člankom 2. Odluke iz članka 13. 

ove Odluke, nastavljaju koristiti to pravo i dalje u skladu s člankom 2. ove Odluke, te se 

ranije izdana rješenja neće mijenjati ili izdavati nova rješenja. 

 

Članak 13. 

Sastavni dio ove Odluke je i Pravilnik o kriterijima za smještaj korisnika donesen na 

sjednici Upravnog vijeća Doma od 5. prosinca 2007. godine.  

 

Članak 13. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o kriterijima za sufinanciranje 

smještaja korisnika u Dom za starije i nemoćne osobe u Poreču („Službeni glasnik Grada 

Poreča“ broj 4/08).  

 

Članak 14. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 

Grada Poreča“.  

 

Članak 14. 

Ova Odluka objavit će se „Službenom glasniku Grada Poreča-Parenzo“, a stupa na 

snagu 1. siječnja 2019. godine.  

 


